

CLAUSULEBLAD

CPLZ09-04/2009

Onderstaande clausules zijn slechts van kracht voorzover op het polisblad of in het laatst afgegeven aanhangsel hiernaar verwezen wordt. Met de Algemene- en bijzondere verzekeringsvoorwaarden worden bedoeld Pleziervaartuihverzekering als vermeld in de PLZ 0904.

1 DEKKING VOOR WETTELIJKE AANSPRAKELIJKHEID
In afwijking van het omtrent de dekking in de Bijzondere voorwaarden bepaalde biedt deze verzekering uitsluitend dekking tegen wettelijke aansprakelijkheid overeenkomstig artikel 2.4 van de Algemene voorwaarden.

2 DEKKING VOOR BRAND, ONTPLOFFING, ZELFONTBRANDING, DIEFSTAL EN WETTELIJKE AANSPRAKELIJKHEID
In afwijking van het in artikel 2.1 van de Bijzondere voorwaarden bepaalde heeft verzekerde uitsluitend aanspraak op vergoeding van materiële schade door verlies of beschadiging van het vaartuig ontstaan door:
a brand en blikseminslag
overeenkomstig artikel 2 van de Nederlandse Beursbrandpolis;
b ontploffing
overeenkomstig de op 2 juni 1976 ter Griffie van de Arrondissements Rechtbank te Utrecht gedeponeerde clausule;
c zelfontbranding;
d diefstal, verduistering of vermissing;
e wettelijke aansprakelijkheid
overeenkomstig artikel 2.4 van de Bijzondere voorwaarden;
f De zich aan boord bevindende inboedel is gedekt overeenkomstig het bepaalde in artikel 2.2 van de Bijzondere voorwaarden echter uitsluitend tegen de risico's zoals omschreven in lid a, b en c van deze clausule en diefstal mits voorafgegaan door braak aan afgesloten bergruimten van het vaartuig of aan afgesloten bergruimten aan de wal.
Diefstal, verduistering of vermissing van de inboedel is tevens gedekt in geval van diefstal, verduistering of vermissing van het gehele vaartuig.

4 NOORDZEEVAART
In afwijking van het in artikel 2.12 van de Bijzondere voorwaarden gestelde is deze verzekering mede van kracht tijdens varen op de Noordzee, het Engelse Kanaal enzovoorts, begrensd tot 45° resp. 60° N.B. enerzijds en tot 10° W.L. respectievelijk 30° O.L. anderzijds gedurende de periode gelegen tussen 1 april en 1 oktober, beide dagen inbegrepen.

5 EXTRA BEDRAG VOOR INBOEDEL
Met inachtneming van hetgeen in de Bijzondere voorwaarden is gesteld, is een extra bedrag voor schade aan of verlies van inboedel verzekerde, als genoemd op het polisblad/aanhangsel, tegen de risico's als bepaald in artikel 2.2 van de Bijzondere voorwaarden.

6 UITSLUITING ONTWERP- EN CONSTRUCTIEFOUTEN
Schaden en/of kosten voortvloeiende uit vervanging of reparatie als gevolg van een fout in ontwerp of constructie zijn van deze verzekering uitgesloten.

7 FINANCIERING
Deze clausule is slechts van kracht voorzover in het polisblad hiernaar verwezen wordt.
Indien de verzekerde zaken geleast, gehuurd of belast zijn met een hypotheek en dit vermeld is op het polisblad, zal verzekeraar: a eventuele schadevergoedingen uitbetalen aan de geldverstrekker instantie. Verzekeraar is hiermee gekwet van zijn verplichting jegens verzekeringnemer;

b voorzover de geldverstrekker instantie daar uitdrukkelijk om verzocht heeft, van een wijziging of beëindiging van de verzekering zo spoedig mogelijk kennis geven aan de geldverstrekker instantie.

Indien de geldverstrekker instantie schriftelijk met verzekeringnemer een afwijkende overeenkomst sluit, geldt het vorenstaande niet.

8 VERHUURCLAUSULE

In afwijking van het daaromtrent in de Bijzondere voorwaarden gestelde, biedt deze verzekering ook dekking indien het vaartuig wordt verhuurd.

Uitgesloten is het risico van diefstal en/of verduistering en/of vermissing.

Voorts worden in de Bijzondere voorwaarden de volgende artikelen doorgehaald:

- 2.2 Inboedel;
- 2.5 Extra kosten;
- 2.6 Juridische bijstand in het buitenland;
- 2.7 Kosten vervangend vakantieverblijf;
- 2.10 Ongevallen;
- 3.1 lid a Uitsluiting tijdens verhuur;

9 AANBOUWCLAUSULE

In tegenstelling tot het bepaalde in artikel 3.2 lid h van de Bijzondere voorwaarden is deze verzekering van kracht tijdens aan-, ver-, op- of afbouw van het verzekerde vaartuig, alsmede tijdens beproeven en proefvaren.

Materialen, grondstoffen, onderdelen en dergelijke bestemd om in of aan het vaartuig, de motor c.q. voortstuwingsinstallatie en de verdere uitrusting te worden verwerkt, zijn mede onder deze verzekering begrepen, zowel tijdens het vervoer naar de bouwplaats, als tijdens het verblijf aldaar of elders, een en ander mits binnen Nederland en mits de goederen het eigendom zijn van verzekerde en een eventuele schade niet onder een elders lopende verzekering - al dan niet van oudere datum - is gedekt.

Mede van toepassing is het bepaalde in clausule 6 van dit clausuleblad.

10 MIDDELLANDSE ZEE

Artikel 2.12 Dekkingsgebied van de Bijzondere voorwaarden wordt vervangen door:

- 2.12.1 De verzekering is van kracht:
 - a tijdens de vaart op de Europese binnenwateren;
 - b tijdens verblijf in zomer- of winterberging;
 - c tijdens de vaart op de Noordzee, het Engels Kanaal, de Baltische Zee, de Atlantische Oceaan, de Middellandse Zee begrensd tot 25° respectievelijk 70° N.B. enerzijds en tot 20° W.L. respectievelijk 30° O.L. anderzijds.
 - d tijdens vervoer binnen Europa;
 - e voor scheepsonderdelen, welke tijdelijk van boord zijn verwijderd, gedurende opslag in deugdelijk afgesloten ruimten.
- 2.12.2 De polis biedt geen dekking voor:
 - 1 Passage van zuid naar noord of vice versa via de Atlantische Oceaan en/of de Golf van Biskaje in de periode gelegen tussen 1 oktober en 1 april, beide dagen inbegrepen
 - 2 De vaart binnen de territoriale wateren van Albanië, Egypte en Libië uitgesloten, alsmede het aandoen van de kust van Algerije en Tunesië.
- 2.12.3 Indien de vaste ligplaats van het vaartuig buiten Nederland is, dient de vaste ligplaats een bewaakte jachthaven te zijn.
- 2.12.4 De regeling No-claimkorting (artikel 5) wordt doorgehaald.

11 WERELDVAART

In afwijking van het in artikel 2.12 van de Bijzondere voorwaarden gestelde is deze verzekering mede van kracht tijdens varen op wateren onverschillig waar ter wereld, echter met uitzondering van:

- a
 - 1 de atlantische kust van Noord Amerika, haar rivieren of aangrenzende eilanden,
 - ten noorden van 52°10' N.B. en ten westen van 50° W.L., tussen 21 december en 30 april, beide dagen inbegrepen;
 - ten zuiden van 52°10' N.B. in het gebied begrensd door lijnen getrokken tussen Battle Harbour/Pistolet Bay; Cape Ray/Cape North; Port Hawkesbury/Port Mulgrave and Baie Comeau/Matane, tussen 21 december en 30 april, beide dagen inbegrepen;
 - ten westen van Baie Comeau/Matane (maar niet ten westen van Montreal) tussen 1 december en 30 april, beide dagen inbegrepen;
 - 2 Great Lakes of St. Lawrence Seaway ten westen van Montreal;
 - 3 de Groenlandse wateren;
 - 4 de Stille Zuidzee kust van Noord Amerika, haar rivieren of aangrenzende eilanden ten noorden van 54°30' N.B., of ten westen van 130°50' W.L.;
- b De Baltische Zee of aangrenzende wateren ten oosten van 15° O.L. en
 - 1 noord van de lijn tussen Mo (63°24' N.B.) en Vasa (63°06' N.B.) tussen 10 december en 25 mei, beide dagen inbegrepen;
 - 2 oost van de lijn tussen Viipuri (Vyborg) (28°47' O.L.) en Narva (28°12' O.L.) tussen 15 december en 15 mei, beide dagen inbegrepen;
 - 3 noord van de lijn tussen Stockholm (59°20' N.B.) en Tallinn (59°24' N.B.) tussen 8 januari en 5 mei, beide dagen inbegrepen;
 - 4 ten oosten van 22° O.L. en zuid van 50° N.B. tussen 28 december en 5 mei, beide dagen inbegrepen;
- c reizen ten noorden van 70° N.B., anders dan reizen direct naar of van havens of plaatsen in Noorwegen of Kola Baai;
- d de Bering zee, de Oost Aziatische wateren ten noorden van 46° N.B. en binnenlopen of uitvaren van havens of plaatsen in Siberië met uitzondering van Nakhoda en/of Vladivostok;
- e reizen naar de Kerguelen en/of Croset Eilanden of zuid van 50° Z.B., met uitzondering van havens of plaatsen in Patagonië en/of Chili en/of de Falkland Eilanden, echter met de vrijheid om wateren zuid van 50° Z.B. binnen te varen indien men onderweg is naar of van havens of plaatsen die binnen het dekkingsgebied vallen.

Voorts wordt de regeling No-claimkorting (artikel 5) doorgehaald.

12 WEDSTRIJD ZEILSCEPEN

In aanvulling op hetgeen is bepaald in artikel 4.3.f van de Bijzondere voorwaarden, wordt bepaald dat schade aan of verlies van zeilen, masten, gieken, gaffels, bomen, staand en lopend want wordt vergoed met inachtnaam van een eigen risico van 30% van het schadebedrag.

Indien de schade het gevolg is van stranden of zinken van het vaartuig, brand, ontploffing, zelfontbranding of blikseminslag, geldt voornoemd eigen risico van 30% niet en zal vergoeding plaatsvinden zoals omschreven in artikel 4.3 van de Algemene voorwaarden.

13 BIJBOOTCLAUSULE

Schade aan een verzekerde bijboot zal geen invloed hebben op een no-claim korting van het verzekerde moederschap.